DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/02/2024 | Edição: 33 | Seção: 3 | Página: 172

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DE MÉDICOS 2024

O  Conselho  Regional  de  Medicina  do  Estado  de  Santa  Catarina,  criado  pela  Lei  3.268/57,
regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58, alterada pela Lei 11.000/2004 e, na forma do Artigo 24, da Lei
citada, faz saber que realizar-se-á no dia 20 de março de 2024, às 19h, através de reunião virtual com
acesso via plataforma Zoom, a Assembleia Geral Ordinária de Médicos, com fim precípuo de apreciar as
contas do exercício de 2023 e a Resolução CRM-SC nº 239/2023, que normatiza os procedimentos para o
pagamento de diárias, jeton e auxílio de representação no CRM-SC. A primeira convocação será às 19h; em
não havendo quórum, a segunda convocação será 30 minutos após e se deliberará com qualquer número
de presentes. O link de acesso para a reunião será disponibilizado no site:www.crmsc.org.br.

Florianópolis, 16 de fevereiro de 2023.

MARCELO LEMOS DOS REIS
Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL de CONVOCAÇÃO - EDITAL de CONVOCAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-convocacao-543327318

1 of 1 19/02/2024, 08:21